SCHAUMWEIN

CHAMPAGNE A.O.C.
1dl 7.5d1
Dom Perignon Brut 320.-
MOET &CHANDON 53% Pinot Noir, 47% C}zardonnay
Laurant Perrier 16.- I15-
LAURANT-PERRIER 40% Pinot Noir, 40% Pinot Meunier, 20%
Chardonnay
D.O. CAVA
Roger Goulart Brut Reserva 9 53
ROGER GOULART 40% Xare-lo, 30% Macabeo, 30% Parellada -~ :
TREVISO D.O.C
Prosecco Extra Dry 8. 5.
LA MARCA 100% Glera ’



OFFENAUSSCHANK

WEISSWEIN
Albarifio D.O. Rias Baixas 8.- 40.--
100% Albarifio
Verdcjo D.O. Rueda 9.- 45.-
100% Verdejo
Saint—Saphorin Lavaux A.O.C 8.- 40.--
MONTFALCON 100% Chasselas
Clos des Moines Dézaley Lavaux A.O.C 11- 55.-
VILLE DE LAUSANNE 100% Chasselas
Albor de Resalte D.O. Ribera del Duero 11- 55.-
100% Albillo Mayor
Arneis Roero D.O.C.G. Piemont 8- 40-
MAURO SEBASTE 100% Arners
ROSEWEIN
Idl 5dl
Raiz de Guzman D.O. Ribera del Duero 8.- 40.-
BODEGAS RAIZ DGUZMAN 100% Tempranillo
Whispering Angel A.O.C. Cétes de Provence 10.- 50.-
CAVES D’ESCLANS 100% Grenache

56.-

63.-

56.-

78.-

78.-

56.-

7.5d

56.-

70.-



OFFENAUSSCHANK

ROTWEIN

Aalto D.O. Ribera del Duero
AALTO BODEGAS Y VINEDOS 100% Tinro Fino

Amarone della Valpolicella Classico Veneto DOC. Italien
DEGANI LA ROSTA 80% Corvina, 10% Molinara, 10%
Rondinella

Vendemia Selecionada

D.O. Ribera del Duero

BODEGAS RESALTE 100% Tempranillo
Mauro V.T. Castlla y Leon
BODEGAS MAURO 95% Tempranillo, 5% Syrah
Piedra Lagar Tinto D.O. Ribera del Duero

BODEGAS Y VINEDOS ROBEAL

100% Tempranillo

1dl

IS.-

14.-

14.-

5dl

75.-

70.-

45.-

70.-

45.-



D.O. RIBERA DEL DUERO

Aalto

AALTO BODEGAS Y VINEDOS

Aalto P.S.

100% Tinro Fino

AALTO BODEGAS Y VINEDOS

100% Tinto Fino

Alion

BODEGAS Y VINEDOS ALION 100% Tinto Fino
Alitus Reserva Especial

BODEGAS Y VINEDOS ALION 100% Tinto Fino

Resalte Vendemia Seleccionada

BODEGAS RESALTE 100% Tempranillo
Origen de Resalte
BODEGAS RESALTE

Arzuaga Crianza

100% Tempranillo

BODEGAS ARZUAGA NAVARRO

Arzuaga Reserva

95% Tempranillo, 5% Cabernet Sauvignon

BODEGAS ARZUAGA NAVARRO

Arzuaga Reserva Especial 2010

95% Tinro Fino, 3% Merlot, 2% Albillo

BODEGAS ARZUAGA NAVARRO

Arzuaga Amaya Colection 2015

95% Tinto Fino, 3% Merlot, 2% Albillo

BODEGAS ARZUAGA NAVARRO

95% Tinto Fino,, 5% Albillo

Corimbo I

BODEGAS LA HORRA 100% Tempranillo

Dominio del Aguila Reserva

DOMINIO DEL AGUILA 90% Tempranillo, 10% Blanca del pais,
Garnacha und Bobal

Resalte Expression

BODEGA RESALTE 100% n‘nzpl‘anlﬂo

Gran Resalte

BODEGA RESALTE 100% Tempranillo

Resalte Essences Cuvée N°2

100% Tempranillo 2015, 2018, 2019

BODEGA RESALTE

7.5dl.

10S.-

205.-

182.-

140.-

63.-

74.-

68.-

98.-

145.-

190.-

98.-

168.-

98.-

145.-

360.-



D.O. RIBERA DEL DUERO

Flor de Pingus

DOMINIO DE PINGUS

Hacienda Monasterio Cosecha

90% Tempranillo, 6% Caberner Sauvignon, 4% Merlor

BODEGAS HACIENDA MONASTERIO

Hacienda Monasterio Reserva

80% Tempranillo, 10% Cabernetr Sauvignon, 10% Merlor

BODEGAS HACIENDA MONASTERIO

Pago de Carraovejas

80% Tempranillo, 20% Cabernet Sauvignon

BODEGAS PAGO DE CARRAOVEJAS

Preludio de Sei Solo

90% Tinto Fino, 6% Cabernet Sauvignon, 4% Merlor

BODEGAS SEI SOLO

Protos Crianza

100% Tempranillo

BODEGAS PROTOS

Protos Reserva

100% Tempranillo

BODEGAS PROTOS

Protos Finca El Grajo Viejo

100% Tempranillo

BODEGAS PROTOS

Protos Gran Reserva

100% Tempranillo

BODEGAS PROTOS

Valdaya

100% Tempranillo

BODEGAS VALDAYA

Sei Solo

100% Tempranillo

BODEGAS SEI SOLO

Piedra Lagar Tinto

100% Tempranillo

BOGEGAS Y VINEDOS ROBEAL

D.O. TORO

100% Tempranillo

192.-

10S.-

149.-

I10.-

34.-

72.-

95.-

148.-

13S.-

32.-

149.-

63.-

7.5dl



El Primero Paso

DOMINIO DEL BENDITO 100% Tempram][o
Pintia

BODEGAS VEGA SICILIA 100% Tinta de Toro
San Romian

BODEGAS Y VINEDOS SAN ROMAN

Las Tierras Exinta

100% Tinta de Toro

RODRIGUEZ & SANZO 100% Tinta de Toro
D.O. CATALUNA
Clos d'Agén
BODEGAS CLOS D'AGON 45% C. Franc, 30% Syrah, 10% Merlot, I0% P. Verdor,
5% C. Sauvignon
BIERZO D.O.
Altos de Losada
LOSADA VINOS DE FINCA 100% Mencia
PRIORAT D.O
Clos Fonta
MAS D'EN GIL VITICULTORS 80% Garnacha, 20% Carifiena
Coma Vella

MAS D’EN GIL VITICULTORS

Finca Dofi

80% Garnacha, 10% Cariiiena, 10% Syrah

BODEGAS ALVARO PALACIOS

Les Terrasses

95% Garnacha, 4% Carifiena, 1% Diverse weisse
Rebsorten

BODEGAS ALVARO PALACIOS

60% Garnacha, 40% Carifiena

72.-

142.-

37.-

78.-

119.-

39.-

138.-

78.-

178.-

36.-



Izadi Reserva

D.O. CA RIOJA

BODEGAS IZADI

Imperial Reserva

100% Tempranillo

CV.NE 85% Tempranillo, 10% Graciano, 5% Mazuelo
La Rioja Alta Gran Reserva 890

LA RIOJA ALTA SA 95% Tempranillo, 3% Gracrano, 2% Mazuelo
La Rioja Alta Gran Reserva 904

LA RIOJA ALTA SA. 90% Tempranillo, I0% Graciano
Roda I Reserva

BODEGAS RODA 95% Tempranillo, 5% Graciano
Roda Reserva

BODEGAS RODA 90% Tempranillo, 10% Gracrano

Viiia Ardanza. Reserva

LA RIOJA ALTA S.A. LABASTIDA

Angelita del Challao 2020

90% Tempranillo, 10% Gracrano

DOMINIO DEL CHALLAO

Tempranillo, Graciano, Viura

7.5d1

65.-

39.-

210.-

132.-

132.-

87.-

34.-

34.-



V.T CASTILLA Y LEON

7.5dl
Abadia Retuerta Selection Especial 78.-
BODEGA ABADIA RETUERTA 100% Cabernet Sauvignon
Translanzas
BODEGA TRANSLANZAS 100% Tempranillo 84.-
Mauro 98.
BODEGAS MAURO 95% Tempranillo, 5% Syrah :
Mauro V.S. 168.-
BODEGAS MAURO 100% Tempranillo '
Terreus 220.-
BODEGAS MAURO 100% Tempranillo '



TICINO

Roncaia Riserva Merlot del Ticino D.O.C.
LUIGI ZANINI-VINATTIERI 100% Merlot
Vinattieri Merlot del Ticino D.O.C.
VINATTIERI TICINESI 100% Merlor

Amarone della Valpolicella Classico

ITALIEN

Venito D.O.C.

DEGANI LA ROSTA

80% Corvina, 10% Molinara, 10% Rondinella

Brunello di Montalcino 2018 Toscana D.O.C.
RIDOLFI 100% Sangiovese
Barolo Cannubi 2013 Piemont D.O.C.
BORGOGNO 100% Nebiollo
Barolo Lazzarito 2013 Piemont D.O.C.
BORGOGNO 100% Nebrollo
Barolo Mirafiore 2014 Piemonr D.O.C.
MIRAFIORE 100% Nebrollo
Le Serre Nuove dell'Ornellaia Bolgheri D.O.C.

TENUTA DELL'ORNELLAIA

50% Merlot, 34% C. Sauvignon, 9% Cabernet Franc,
7% Petit Verdor

Masseto Toscana 1LG.T.
MASSETO 100% Merlor
Ornellaia Bolgheri D.O.C.
TENUTA DELL'ORNELLAIA 45% Merlot, 38% C. Sauvignon, 10% Caberner Franc, 7%

Petit Verdor
Sassicaia Bolgheri D.O.C.
TENUTA DELL'ORNELLAIA 85% C. Sauvignon, 15% Cabernet

USA

Insignia 2014 Napa Valley A.V.A.

JOSEPH PHELPS VINEYARDS

83% Cabernet Sauvignon, 13% Petit Verdot, 4% Malbec

7.5dl1

38.-

24S.-

98.-

I18.-

260.-

240.-

160.-

14S.-

1270.-

388.-

31S.-
24S5.-

(2014) 395.-



SPANIEN

VINOS ESPECIAL

Pingus D.O. Ribera del Duero
DOMINIO DE PINGUS 100% T(.’mpl‘.?nl]/o
Vega Sicilia Unico 2009 D.O. Ribera del Duero
BODEGAS VEGA SICILIA 94% Tinto Fino, 6% Cabernet Sauvignon

Vega Sicilia Unico Reserva Especial

2003+2004+2006 (D.O. Ribera del Duero
BODEGAS VEGA SICILIA 92% Tinto Fino, 8% Cabernet Sauvignon
Vega Sicilia Valbuena 5° D.O. Ribera del Duero
BODEGAS VEGA SICILIA 96% Tinto Fino 4% Merlot

MAGNUM UND D

OPPELMAGNUM

7.5d1

(2019)

1280.-

720.-

660.-

285.-

I5L

3L

SL



Aalto Ribera del Duero DO
AALTO BODEGAS Y VINEDOS 100% Tinto Fino
Aalto P.S. Ribera del Duero DO
AALTO BODEGAS Y VINEDOS 100% Tinto Fino

Abadia Retuerta Seleccién Especial

Castilla y Leon V.T.

BODEGA ABADIA RETUERTA

Arzuaga Crianza
BODEGA ARZAGA NAVARRO

Arzuaga Reserva

70% Tempranillo, 13% C.Sauvignon, 17% Syrah

Ribera del Duero DO

95% Tempranillo, 5% Caberner Sauvignon

Ribera del Duero DO

BODEGAS ARZUAGA NAVARRO

Arzuaga Gran Reserva

95% Tinto Fino, 3% Merlot, 2% Albillo

Ribera del Duero DO

BODEGAS ARZUAGA NAVARRO

Clos d'Agén

95% Tinto Fino, 3% Merlot, 2% Albillo

Cataluia DO

BODEGAS CLOS D’AGON

Clos d’Agén Selection Especial 2013

45% C. Franc, 30% Syrah, 10% Merlot, 10% P. Verdot,
5% C. Sauvignon

Cataluia DO

BODEGAS CLOS D’AGON

Izadi Reserva

45% C. Franc, 30% Syrah, 10% Merlot, 10% P. Verdot,
5% C. Sauvignon

Rioja DO

BODEGAS IZADI

Finca Dofi

100% Tempranillo

Priorar DO

BODEGAS ALVARO PALACIOS

Hacienda Monasterio Cosecha

95% Garnacha, 4% Carifiena, 1% Diverse

Ribera del Duero DO

B. HACIENDA MONASTERIO

Hacienda Monasterio Reserva

80% Tempranillo, 10% C. Sauvignon, 10% Merlor

Ribera del Duero DO

B. HACIENDA MONASTERIO

Les Terrasses

80% Tempranillo, 10% C. Sauvignon, 10% Merlot

Priorar DO

BODEGAS ALVARO PALACIOS

60% Garnacha, 40% Carifiena

Mauro Castilla y Leon V.T.
BODEGAS MAURO 95% Tempranillo, 5% Syrah
Mauro V.S. Castilla y Leon V.T.
BODEGAS MAURO 100% Tempranillo

MAGNUM UND DOPPELMAGNUM

Toscana LG T.

240.-

430.-

152.-

156.-

190.-

420.-

240.-

14S.-

340.-

220.-

330.-

185.-

182.-

385.-
I.SL

430.- 340.-
920.- 1.850.-
386.- 770.-6LT
325.- 560.-
420.- 6380.-
860.-
640.- 1'350.-
510.- 990.-6LT
370.- 840.-

420.- 840.- 6LT

780.- 6L 1'890.-
3L SL



Masseto
MASSETO 100% Merlor
Protos Crianza Ribera del Duero DO

BODEGAS PROTOS

Protos Reserva

100% Tempranillo

Ribera del Duero DO

BODEGAS PROTOS 100% Tempranillo
Roncaia Reserva Merlot del Ticino D.O.C.
LUIGI ZANINI-VINATTIERI 100% Merlot
San Romin Toro DO

BODEGAS Y VINEDOS SAN ROMAN

100% Tinta de Toro

Terreus Castilla y Leon V.T.

BODEGAS MAURO 100% Tempranillo
Vinattier1 Merlot del Ticino D.O.C.
VINATTIERI TICINESI 100% Merlot

Viiia Ardanza Reserva

LA RIOJA ALTA S.A. LABASTIDA

Resalte Vendemmia Selecionada

100% Temparnillo

2’100.-

125.-

180.-

176.-

182.-

460.-

460.-

168.-

BODEGAS RESALTE 100% Tempranillo
Origen de Resalte
BODEGAS RESALTE 100% Tempranillo
Resalte Expresién
BODEGAS RESALTE 100% Tempranillo
Gran Resalte
BODEGAS RESALTE

100% Tempranillo

364.-

1'220.-

125.-

220.-

340.-

275.-

580.-



